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				RESOLUCIÓN del 18 de junio de 2019, de la Directora del Instituto de la Memoria, la Convivencia y los Derechos Humanos, por la que resuelve la convocatoria de subvenciones para la publicación de libros y la realización de producciones audiovisuales de recuperación de memoria democrática para el año 2019.

				Por Resolución de 5 de marzo de 2019, de la Directora del Instituto de la Memoria, la Convivencia y los Derechos Humanos (BOPV n.º 51, de 13 de marzo), se convocaron las ayudas destinadas a subvencionar la publicación de libros y la realización de producciones audiovisuales de recuperación de memoria democrática, para el año 2019.

				A la vista de la propuesta de la concesión de las subvenciones efectuada por el Tribunal Calificador, designado al efecto por el artículo 13 de la referida Resolución de convocatoria,

				RESUELVO:

				Primero.– Aceptar el desistimiento de la solicitud presentada por la entidad relacionada en el Anexo I, por las razones que se indican en el mismo.

				Segundo.– Inadmitir las solicitudes presentadas por las entidades relacionadas en el Anexo II, por las razones que se indican en el mismo.

				Tercero.– Adjudicar las ayudas a las entidades que se relacionan en el Anexo III, por las cuantías que se determinan en el citado anexo.

				Cuarto.– Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la persona titular de la presidencia del Instituto de la Memoria, la Convivencia y los Derechos Humanos, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

				En Bilbao, a 18 de junio de 2019.

				La Directora del Instituto de la Memoria, la Convivencia y los Derechos Humanos,

				MIREN AINTZANE EZENARRO EGURBIDE.
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ANEXO N

SOLICITUDES EXCLUIDAS
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ANEXO I

ENTIDADES ADJUDICATARIAS

Decvminaci

Lo trtaen produciones SA.
Danzaz Danta garatzsko sarea
Toan Tlodo lbaez (autromo)
Sabina Arna Fundazioa

sk SL
Ekaransan SL.

Mario Oninda Fuazion
Ekaransan SL.
ke S

Avsbecs Kulir
Ekaransan SL.
Fundacitn Juan da s Toyos
Absrdnia S.

Ekaransan SL.

Asoiacion Arcivo Rspicans
Mreel Ussbisge

ke S

Eusko Kaskurtza Sociscad de
Extcos Vaseos

‘Acociacion Actama+Cofadia
Lo

Proyeco

DOCUMENTAL Gadysen Lehoa
DOCUMENTAL Basot tssora.
DOCUMENTAL Bolstebats o

LIBRO. Opeacen gano dsarena. Prsiguiendo a paz

en Eusiad: (10832010

LBRO.
LBRO.
LBRO.
LBRO.
LBRO.
LBRO.
LBRO.
LBRO.
LBRO.
LBRO.

Leo.

LBRO.
uBRO.

Anigas in Esatuas.

N daukazue Napars,

ndiiduas plrosss.
Eresoinka: i coamos i cardando
Zaramaga, memora do un bario»
Camino a  srta.

Carcel do mujees.

Los anos oscuss.

Recusos da marzo.

Gaze-guartn.

El prmer Gobiams Vasc, 10361075
Bustua (19361045 Gora bla

ereprasi ranquta ket
LIBRO. Jusn barla Orusta

Subvencicn

ssnzic
2anm¢
tsmoue
1710416
17860€
20318e
240226
22210€
150745€
Ts3404€
Las11e
Las1ie
190038€
1sm255€
184005
ass21e
198490¢

108490¢





